





w którym stwierdził, że Rząd polski zdaje sobie sprawę w pełni z roli, jaką prasa odgrywa na całym świecie, a szczególnie odgrywać powinna w organizującej się od podstaw Polsce. Od dłuższego czasu usiłuje on też wprowadzić pod tym względem zmiany na lepsze i uczyni wszystko, co w jego mocy, by ułatwić prasie polskiej pracę tak niezbędną i odpowiedzialną. Wymiana zdań ułatwi w wysokiej mierze starania Rządu.

Prezes Syndykatu dziennikarzy polskich p. Jan Dąbski, podnosząc, że konferencja zwołana została dzięki inicjatywie Prezesa Rady Ministrów, wyraża mu za to podziękowanie (oklaski). Z kolei porusza przyczyny, które składają się na słaby stan czytelnictwa i oczekuje, że wniesiony wniosek nagły, podpisany przez wszystkie kluby, zawierający w zarysie wszystkie postulaty prasy, znajdzie odzew i należyty. Tyko pomoc Rządu postawić może sprawę na realnym gruncie. Prosi o poparcie Prezesa Rady Ministrów. Red. Rösner postawił wniosek, aby obrady rozłożyć na dwa tematy, jeden w kierunku wydawniczo-materiałnym, drugi w kierunku informacyjnym, dla uniknięcia chaosu.

Z kolei zabrał głos dyrektor Karol Grodki i w obszernym, wyczerpującym przemówieniu omówił najpoważniejsze bolączki prasy polskiej, szczególnie zaś prowincjonalnej, stawiając wnioski, zmierzające do ułatwienia prac konferencji. Jako przedstawiciel polskiej prasy w Gdańsku przemawiał ks. Kantak, który podkreślił trudności, wśród których pracuje prasa polska w Gdańsku.

P. Dąbski referował postulaty prasy, które stanowiące mają substrat dla dyskusji szczegółowej, a które również omawiane będą w komisji sejmowej. Żądania te dotyczą: zniesienia wszelkich ceł obciążających papier sprowadzany z zagranicy, obniżenia taryf kolejowych przy transporcie papieru, zniesienia wszelkich opłat i danin ściąganych z wydawnictw, obniżenia portu pocztowego oraz opłat telefonicznych i telegraficznych, wywarcia przez Rząd odpowiedniego nacisku na fabryki papieru w kierunku zmniejszenia cen papieru, niżenia opłat za korzystanie z informacji P. A. T., aby umożliwić

## Fiasko chytrych zamierzeń niemieckich.

Konsternacja w Berlinie. — Zgodny cór prasy koalicyjnej. — Rząd japoński uważa również propozycje niemieckie za niewystarczające.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Berlin 15. maja. „Welt am Montag” stwierdza, że odpowiedź angielska jest dla rządu kanclerza Cuno dokumentem bardzo przykrym. Rządowi kanclerza Cuno pozostaje tylko zmienić dotychczasowy punkt widzenia.

Przeświadczenie o konieczności zmiany dotychczasowego stanowiska poczyną również narzucać wśród rządu niemieckiego.

Posiedzenie rady ministrów w sprawie noty angielskiej i włoskiej zostało odroczone do dnia dzisiejszego w celu dania partjom politycznym czasu do zdania stanowiska wobec noty. We wszystkich partiach, z wyjątkiem nacjonalistów pruskich, przeważa zdanie, że pertraktacje należy prowadzić dalej.

Prasa francuska omawiając noty angielską i włoską wyraża przekonanie

że kardynalnym warunkiem skuteczności wszelkich wobec Niemiec wystąpień jest zgodność wszystkich aliantów. Dopóki to nie nastąpi, koniecznym jest wywieranie dalszego nacisku w Zagłębiu Ruhry.

Prasa angielska tak konserwatywna jak i liberalna pochwała męskie wystąpienie rządu angielskiego wobec opornych Niemiec.

Mussolini zamierza działać w tym kierunku, aby nota włoska była przyjęta za podstawę dalszej dyskusji.

Rząd japoński nadesłał rządowi niemieckiemu odpowiedź na notę z dnia 2. maja. W odpowiedzi swej rząd japoński zaznacza, że nie może uznać propozycji Niemiec za wystarczające, wyraża jednak życzenie, aby rząd Niemiec poczynił wszelkie kroki umożliwiające uregulowanie sprawy odszkodowań.

najmniejszym nawet dziennikom abonowanie depesz P. A. T., nadsyłania ogłoszeń rządowych bezpośrednio do redakcji, a nie za pośrednictwem agencji inzeratowych, naprawy stosunku między Agencją „Ruch”, a poszczególnymi wydawnictwami, wreszcie dostosowania rozkładu jazdy do wymagań prasy.

Na wniosek Prezesa Rady Ministrów wyłoniono dwie komisje, jedną dla spraw gospodarczych, w skład której wejdą zainteresowani Ministrowie, i druga dla spraw informacyjnych, która obradować będzie pod przewodnictwem Wiceministra Studzińskiego.

Po południu rozpoczęły obrady dwie komisje, wyłonione przez zjazd prasy, a mianowicie komisja informacyjna i komisja gospodarcza, przy współdziałaniu Ministra Marynowskiego, oraz Ministra poczty i telegrafów. W czasie obrad przedstawiciele prasy wyłonili szereg postulatów, między innymi sprawę zniesienia podatku przemysłowego i dochodowego od przemysłu dziennikarskiego. Po zorganizowaniu Związku gospodarczego prasy, zakończył obrady przemówieniem przedstawiciel Rządu, który zapewnił o jak najdalej idącej pomocy, jakiej Rząd zamierza udzielić prasie w jej ważnym i pożytecznym zadaniu infor-

mowania i kształcenia społeczeństwa.

Po zamknięciu obrad pierwszego dnia zjazdu prasy p. Prezydent Rady Ministrów gen. Sikorski przyjmował uczestników zjazdu herbata w salonach Prezydium Rady Ministrów.

## Z prac Sejmu i jego komisji.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 15. maja. Ministerstwo oświaty wniosło do laski marszałkowskiej projekt ustawy o zniesieniu ograniczeń rzymsko-kat. Kościoła. Główny Urząd ziemski wniósł projekt ustawy o parcelacji i osiednictwie, a Rząd wniósł projekt ustawy o ochronie lokatorów.

Sejmowa komisja konstytucyjna przydzieliła referat ustawy o zatrudnieniach posłowi ks. Lutosławskiemu, a projekt ustawy o stanie wyjątkowym postanowiono przesłać do komisji prawniczej.

Komisja przemysłowo-handlowa wybrała p. Kucharskiego delegatem na zjazd międzynarodowy, który odbędzie się w Pradze w dniach od 21. do 24. maja b. r.

Na posiedzeniu sejmowej komisji oświatowej referowano projekt ustawy o stypendjach akademickich.

Przyjęto 4 pierwsze artykuły projektu. Do art. 1. przyjęto poprawkę p. Wojtowicza, według której o stypendja ubiegać się mogą tylko akademicy o wybitnych zaletach dyplomatycznych.

Na posiedzeniu sejmowej komisji wojskowej pod przewodnictwem p. Maczyńskiego odbywała się dyskusja szczegółowa nad projektem ustawy o powszechniej służbie wojskowej. Przyjęto w drugim czytaniu 4 artykuły w brzmieniu rządowym. Obszerną dyskusję wywołał art. 4., dotyczący czasu trwania służby wojskowej. Po wyczerpaniu dyskusji przyjęto wniosek o dwuletniej służbie z jednoczesnym przedłużeniem dla jazdy. Poza tem na rece przedstawiciela Ministerstwa spraw wojskowych wniesiono szereg interpelacji. Wyjaśnień udzielił on na następnym posiedzeniu komisji.

## Z dróg ugody.

(Z obozu ruskiego.)

Dalsze warunki ugody polsko-ruskiej. — Amnestja przed ugoda. — Tego żąda „familja”. — Zatarg biskupa Chomyszyna z Wojewodami. — Kto ma rację?

Lwów, 16. maja. (W.) Wszystkie mózgi polityków ukraińskich wysłana się dziś tylko w jednym kierunku: ustalenie jak najkorzystniejszych warunków, pod jakimi możnaby przystąpić do ugody i w sprawie tej odbywają się wymiany zdań nie tylko w kraju, lecz także z przedstawicielami emigracji.

Jednym z pierwszych przedstępnych postulatów ukraińskich będzie „żądanie amnestji dla wszystkich przestępców politycznych i to jeszcze przed zawarciem ugody.”

Na emigracji znajduje się obecnie przeszło 20 tysięcy Ukraińców, którzy bez dekretu amnestyjnego nie odwrótyliby się wrócić do kraju. Kąkusił przestępców odsiaduje kary w polskich zakładach karnych za zbrodnie, popełnione bądź za czasów rządów ukraińskich, bądź w najnowszych czasach (wybory, sabotaż i t. p.). Otóż partja trudowa zamierza domagać się jeszcze przed przystąpieniem do pertraktacji ugodowych amnestji przynajmniej dla tych, którzy przebywają obecnie na emigracji. Na nich zależy trudownikom przedewszystkiem dlatego, że w gronie emigrantów znajdują się najwybitniejsi politycy, a wraz z zawarciem ugody i rozpisanie wyborów, nie mając ustawowych wyznaczeń, nie mogliby ubiegać się o mandaty poselskie, lecz nawet posła-wienliby byli prawa głosowania.

Sprowadzenie do kraju 20-tysięczne-go zastępu „wyprobowanych” dzia-

## Z MUZYKI.

„Naręczona Lukullusa”, operetka I. Gilbert

Lwów, 16. maja.

Ocenę niezbyt pochlebną ostatnie nowości operetkowej poprzedzić musi zapytanie, co właściwie skłoniło dyrekcję teatrów do zapoznania publiczności z „Naręczoną Lukullusa” i do narzucenia naszym repertuarowi tak kosztownego balastu. Przypuszczam, że wszelkie nowości pod egają jakiejś cenzury literacko-muzycznej, która zaznaczyła niezawodnie, że wykonaniu dzieła Gilberta (libretto R. Schanzera i E. Welicha, przekład polski M. Marka) nie będą towarzyszyły żadne szanse powodzenia. Zaręczony Lukullus, to postać, radająca się najwyżej na krótki, przemijający epizod, a bajeczka, ułożona na tle miłosnych aferów tego stare o bonvivanta do Melissy mogła y może stanowić treść do jed o aktówki; rozwinęta na 3 a ty budzi ta nuta i w wysokim sto-

pieniu nużąc fabuła rodzaju nie maku w amfiteatrze. Zycie dawnego Rymu i „milieu” patrycjuszowskiego domu a operetka nowoczesna, to w góle kontrasty, do których pogodzenia talent librecistów okazał się niewystarczającym: mimowol wpadają autorowie w ustawiczne anachronizmy, a kompozytor, choćby tak rozgłośny i uznany jak Gilbert istotnie nie wie, co zrobić z tym fantem. Jego wena kompozytorska ucieka pod opiekuncze skrzydła opery komicznej, ale silnie wydłużony liryzm też nie ratuje sytuacji. Zdolny i pomysłowy muzyk walczy z trudnościami nie do przezwyciężenia, a we wszystkich tych kłopotach uczestniczy eż publiczność, w pierwszym akcie wyczekująca cierpliwie, w drugim z ewajając rozaczliwie, — a wreszcie w trzecim ulegająca sile Morfeusza...

„Naręczona Lukullusa” to dzieło długie, uwzględniając absolutny brak humoru sytuacyjnego i dowcipu dla ogowego, niemożliwie długie. Coby to było, gdyby nasi ar-

tyści nie grali tak doskonale? Na samą myśl stanęły włosy na głowie spawozdawcy. Wsistki naszego doborowego zespołu operetkowego były istotnie bohaterkie. — Z góry jednak można było przewidzieć, że te dobre chęci wykońców i włożona przez nich suma artyzmu odtwórczego także nie odniosą pożądanego rezultatu, bo już ekspzycja w pierwszej odsłonie stawia horoskopy dość beznadziejne. Sytuację bardzo zagrozoną uratowała po części znakomita gra sceniczna p. Felicji Brzeskiej (hetera Floramija), wysuwająca się na plan pierwszorzędną. Partję Melissy odśpiewała pięknie, a przedewszystkiem muzykalnie i efektywnie p. Zofja Fedyczkowska, jej gra sceniczna, chwilami pozbawiona wdzięku, nie dorosła jednak do poziomu wokalnego wykonania. Agron, poseł illiryski w interpretacji p. Tadeusza Łowczyńskiego, to postać „par excellence” operowa, nie zawsze harmonizująca z tłem operetkowym. Amelja Kaspiowczowa — wyborna jak zawsze —

ie miał: tym razem szerszego pola do objęcia, nim, to ożyliły nuna akcję przebliski nie wyczerpanego humoru tej artystki. Z uznaniem wymienię wypadła ponadto dzielne współdziałają pp. I. Rońkiego (Lukullus), R. Bojanowskiego (Varzo), A. Ołędzkiego (Sipo), Kopeczyńskiego (Afer) i S. Orbona (Menedem).

Partytura I. Gilberta wykazuje sporo pięknych, nicraz nawet genialnych momentów. Muzyczna część dzieła wypadła pod batutą p. R. Wojnarowicza — z małymi wyjątkami — dość poprawnie. Zewnętrzna na wystawa bardzo staranna. Dekoracje piękne (zwłaszcza widok Rzymu w I. odsłonie), wszystko to zżyłoby się na udatną całość, gdyby nie ciężka, nużąc a i mofierą, przygniatająca niemilosiernie „Naręczoną Lukullusa”. To jedno z tych wielu w nowszej literaturze operetkowej dzieł, dla których szkoda czasu i atlasu.

Fr. N ubauer.



## Nowa fala kulturalnych planów i plotek.

Sejm „przemęczony”. — Rachuby nowej większości. — Rząd Witos będzie gotowy na 23 b. m.!? — Obok optymistów sceptycy. — Obawa „niespodzianek” ze strony Prem. Sikorskiego.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa. (M.) Wicemarszałek Osiecki zrzekł się wczoraj na komisji budżetowej referatu preliminarza budżetowego i projektu emisji biletów skarbowych. Zrzeczenie się to umotywował p. Osiecki przemówieniem, pracą. Wobec tego jednak, że takie „przemęczenie” opanowało wielu Piastowców i przedstawicieli prawicy, mówiono w kilka chwil później w kuluarach sejmowych, że praca nad stworzeniem większości została pomyślnie zakończona i nad szedł moment do obalenia Sikorskiego na terenie parlamentarnym. Opowiadano również, że ziemianie z grupy Dubanowicza mieli się ostatecznie poddać w poniedziałek 14. bm. nakazowi reszty prawicy, wskutek czego arytmetyczna większość parlamentarna doszła do skutku. Na większość tę składają się: Z. L. N. 98 posłów, Klub Chrześc. Dem. 43, Grupa Dubanowicza 23, Piastowcy 70, Grupa Matakiewicz 4, czyli razem 238, tj. 16 głosów ponad większość wymaganą. We środę 23. bm. nowy rząd pod przewodnictwem prezydenta Witosy ma się przedstawić pełnej Izbie. Przedtem jednak klub Piastowców załatwić musi jeszcze jedną formalność. Dziś po południu odbędzie się pełne posiedzenie klubu, na którym p. Witosy poda do wiadomości dokonanie paktu z prawicą i zażąda ostatecznej

aprobaty. Mówią, że istnieją jeszcze pewne trudności w sprawie podziału tek między nowymi sojusznikami. Prawica czyni wbrew swemu pierwotnemu przyrzeczeniu trudności w sprawie powierzenia teki Ministra spraw wewnętrznych p. Kiernikowi. Jak wiadomo Piastowcy z tej teki absolutnie nie zrezygnują i gdyby na prawicy nie zamierzano w tej sprawie ustąpić, może łatwo dojść do rozbicia wszystkich rokowań.

Równocześnie od korespondenta (N.) otrzymaliśmy następującą depeszę: W kolach sejmowych zwracają uwagę konferencje odbywane przez mł. Darowskiego z przedstawicielami Ch. D. i „Piasta”. Konferencje mają na celu rekonstrukcję gabinetu. W związku z tem konferował p. Wachowiak z N. P. R. z p. Kiernikiem z „Piasta”. W sprawie realizacji projektu centroprawu panuje silny sceptycyzm. Ostatni numer „Woli Ludu”, organu P. S. L. wypowiada się pesymistycznie, o realizacji paktu z prawicą, gdyż na prawicy wzięło górę życzenie ratowania małatków.

Pozatem aranzjerowie „centroprawu” obawiają się różnych „niespodzianek” ze strony Premiera Sikorskiego. Rozumieć należy pod tem akcję Premiera, zmierzającą do rekonstrukcji gabinetu.

## Po zamachu lozańskim.

Pogrzeb Worowskiego. — Transport zwłok. — Zaniepokojenie wśród delegacji tureckiej w Lozannie.

(Telegramy „Gazety Lwowskiej”).

Lozanna, 15. maja. W wczorajszym pogrzebie Worowskiego w Lozannie brali udział: Delegacja turecka, radca ambasady ros. w Berlinie Ustinow, oraz Polt, szef niemieckiej partii komunist., który wygłosił przemówienie. Późnym wieczorem przewieziono przez Berlin zwłoki Worowskiego. Towarzyszą im Ahrens wraz z członkami delegacji sow. z wyjątkiem Gwiłkowskiego. Komuniści

berlińscy przygotowują się do wielkiej demonstracji żałobnej. Rząd sowiecki zamierza zwrócić się do Polski z prośbą o zezwolenie na przewóz przez terytorjum Polski zwłok Worowskiego. Turecka delegacja w Lozannie obawia się, że przykład Conradowego oddziału zaraźliwie na przebywających tam Armieńczyków, od których w ostatnich dniach Ismet Pasa otrzymał listy z pogrózkami.

szewickiej, składają wyrazy miłości symowskiej i holdu.

## Rozdział miesięcznej produkcji cukru.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 15. maja. Nadzwyczajny komisarz zwalczania drożyzny zawiadamia, że miesięczna produkcja cukru wynosi 10.000 ton, z których 3.500 będzie rozdzielone dla większych miast i spółdzielni, resztę wynoszącą 6.500, pozostawiono w wolnym handlu, do dyspozycji producentów.

## Kronika polityczna.

— W Hamburgu aresztowano liczną grupę zwolenników Rosbacha. Skonfiskowano wiele broni, oraz plany wywołania rozruchów i zajęcia Hamburga

## MAŁY FEJLETON

### Droga.

Ciągła mnie niesie wędrowka przez świąt rozległy, połogi, ciągła mnie niesie wędrowka przed siebie, noca i we dnie niestrudzonemi stopy bezkresne mierze drogi wciąż nowy cel mi świta i jakiś stary błędnie.

Mijam gościńców słupy, mijam zwykłego przechodnia, idę przed siebie, w bezkresy i nic mnie nie zatrzyma. Wiatr mi wieczorem usypia i wiatr mi patrzy do dnia, bym znowu patrzył przed siebie nie nasytami oczyma.

Idę powoli, rozważnie — wszak spieszyć mi się nie trza — i nie wiem, pogo się ludzie tak spieszą dniami i nocą? Gdzieś leca opętani, nie mogąc schwycić powietrza i każdy z nich jest pewny, że wie dokładnie, pogo.

Droga jest moim życiem, pył biały — moim bratem, chmur loty — towarzysząmi, a cały świat — mym domem. Idę przed siebie, przed siebie, idę i zima i latem w jakimś dążeniu wciąż naprzód jedynem, mi świadomem

Telegraficzne słupy niosą mi wieści ze świata, słucham ich błędnych majaceń i w twarz się śmieje jutru. Dniem stopa pracowicie gościńca kurz rozgniatą, w nocy utuli mię chętnie przydrożna kupka szutru

Wiem, że mię nikt na świecie nie tęskni i nie czeka. Droga jest moją kochanką co ciągle w dalach mi tonie. Choć wciąż z nią jestem razem ciągle przedemną ucieka, nigdy jej osiąść nie mogę, choć śpię na białem jej łonie.

I nie masz końca wędrowce, nie masz ziszczenia tęsknotom, nie masz przedemną celu, za którym dążyłbym ezule. Choćbym wędrował sto wieków obaczyć muszę, że otom w tem miejscu, z którego wyszedł, bom obiegi ziemską kulę.

Wypocząć? może wypocznę — już długo wędruję przecie, zeszedłem świat już cały i już mię bołą nogi.... I przyjdzie dzień ostatni, gdy zima, czy też w lecie, kiedy odpoczne nareszcie na łonie kochanki mej, Drogi.

Przeczemnie ludzka rzeka spokojnie się przewala, nie skwitnie nad mem ciałem ni chaber, ni macierzanka — ale spać będę spokojnie ale spać będę dalej, bo mię na wieki utuli Droga, najczulsza kochanka.

Z. J. R.

## Raport prokonsula rzymskiego o osobie Jezusa Chrystusa.

W dziennikach warszawskich czytamy: W bibliotece Watykańskiej znaleziono szereg ważnych dokumentów z czasów cesarstwa Rzymskiego. Między innymi jest tam raport policyjny, podpisany przez prokonsula Judei, Tulliusza Lentulusza, poprzednika Pilata, ostrzegający władze przed Jezusem Chrystusem. Prokonsul donosi, że uwagę jego zwrócił człowiek, podróżujący po kraju pieszko, a podający się za Jezusa, syna Marii. Dalej następuje dokładny rysopis. Długie, jasne włosy, spadające w kędzierzach na ramiona. Jeszcze jaśniejsza broda, rozczesana na dwie połowy. Oczy niebieskie, o jaśniejszym wyrazie, ale chwilami ciskające błyskawice. Wzrost średni, ręce białe i delikatne, cera biała ze ślabinami rumieńcami. Nigdy nie widziano Go śmiejącego się, ale pla-

... ułatwłoby partji znacznie prowadzenie akcji wyborczej, bo wśród polityków krajowych po doznanych rozczarowaniach szerzy się coraz większa apatia. Wchodzi tutaj w grę także inne czynniki. Dawna polityka ukraińska rządziła dynastycznie prawie, kłaniając się bez ich woli nikt nie mógł piastować żadnego mandatu, ani urzędu.

Rodziny to nie chcą i obecnie utracić znaczenia swego i za cenę wyjedzenia amnestji i oddania napowrót władzy w ręce „familji” obiecała popierać narodowe tendencje partji.

„Narodny Zjazd” rozstrzygnie czy zwycięży „familja”, czy spory zastęp jej oponentów, którzy zamierzają do steru polityki powołać nowych ludzi.

Z racji ustalenia granic wschodnich Polski, zwrócili się niektórzy starostowie także do gr. kat. Urzędów parafialnych o zarządzenie odprawienia nabożeństw dziękczynnych. Zarządzenie to podobało się biskupowi stanisławowskiemu ks. Chomyszynowi, który odniósł się w tej sprawie do Wojewo- stanisławowskiego i tarnopolskiego z następującym przedstawieniem:

„Nie wchodząc w to, czy żądanie takie wystosowane do gr. kat. urzędów parafialnych wśród obecnych stosunków jest takowne i politycznie rozsądne, Ordynariat Biskupi zaznacza, że żadne nie takie przekracza kompetencje władz biskupich, gdyż zarządzać nabożeństw należy do władzy cerkiewnej.”

W dalszym ciągu Ordynariat w dość ostrym tonie domaga się cofnięcia tego rozporządzenia i prosi, ażeby w podobnych wypadkach Rząd zwracał się do niego, protestując także przeciw temu, że w piśmie teni użyto formy „wzywam”, podczas gdy duchowieństwo ruskie podlega tylko władzy biskupa swego.

Niemity ten incydent powinien być przez kompetentne czynniki należycie rozpatrzony.

## Groźne napięcie stosunków angielsko-sowieckich.

Telegram własny „Gazety Lwowskiej”).

London, 15. maja. W prasie angielskiej przebiega bardzo podniesiony nastrój w związku z wymianą not między Anglią a Rosją. W politycznych kolach angielskich panuje przekonanie, że konflikt z Rosją nie będzie załatwiony ugodowo. „Times” omawiając notę rosyjską pisze, że żaden rząd angielski nie mógłby noty tej nazwać zadawalniającą i że ułatwieniem sytuacji byłoby zupełne zerwanie stosunków z Rosją. „Daily Telegr.” stwierdza, że konferencja rosyjsko-angielska jest zbyteczną i byłaby niekorzystną, gdyż oznaczałaby poniekąd uznanie Rosji sowieckiej.

## Przyjazd marszałka Focha do Pragi.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Praga, 15. maja. Wczoraj przybył marsz. Foch do Pragi. Na dworcu powitał go imieniem rządu min. Malypet. Z ramienia armji przemawiał min. obrony krajowej Udrzal. Marszałek Foch odpowiedział w krótkich słowach. W drodze do pałacu królewskiego publiczność witała marszałka z entuzjazmem.

## Adres Tatarów obyw. Rzpltej Polskiej do Prezydenta.

(Telegram „Gazety Lwowskiej”).

Warszawa, 15. maja. Z okazji zwycięstwa Turcji i mającego się zawrzeć traktatu Polscy z Turcją wystosowali Tatarzy, przywódcy polscy, adres do Prez. Wojciechowskiego, w którym nawołując do historycznych tradycji i braterstwa broni w wojnie bol-



kał często. Idą za Nim uczniowie, którzy Go zowią Synem Boga, naco prokonsul kładzie specjalny nacisk, aby zwrócić uwagę władz rzymskich. Wydobycie na świat o dzie nie tyc: niesłuchanie dla świata chrzścijańskiego ważnych do u mentów zawdzięczamy papieżowi Piusowi XI. który, jak wiadomo, jest znakomym bibliofilem.

## Kronika.

### „Strzelec” contra marszałek Foch.

Lwów, 16. maja. Od p. Kazimierza Bartela otrzymujemy następujące pismo:

W brukowym piśmie tutaj m. które stale karmi swych niewybrednych czytelników kłamliwymi wiadomościami o Związku strzeleckim, pomieszczoną została jeszcze jedna z gruntu kłamliwa wiadomość, jakoby „Strzelec” uchylił się od wzięcia udziału w przyjęciu marszałka Focha.

Zechce W. Szanowny Pan redaktor pomieścić w swym piśmie uwagę, że w uroczystym przyjęciu marszałka Focha, jakoteż w odsłonięciu pomnika ks. Józefa Poniatowskiego w Warszawie, „Związek strzelecki” wzięł liczny udział, a przed marszałkiem przedfilował pełny, unundurowany batalion strzelecki, w skład którego wchodziły także i delegacje „strzelców” z Małopolski wschodniej. — Równocześnie i we Lwowie wystąpił Związek strzelecki, a to wspólnie ze Związkiem b. Legionistów. — Podobnie i w Krakowie o dział strzelców defilował przed marszałkiem Fochem.

Dr. Kazimierz Bartel.

Sroda, 16. maja: Rz.-kat. Jana Nepomucyna. Gr.-kat. Tymoteja. Słow. Włodzisława.

Prezydent Rzplitej udzielił exequatur p. H. Hoffmannowi, konsulowi Rzeszy niem. w Łodzi.

Polski Związek Inteligencji Z dniem 24. maja br. uruchomia Polski Związek Inteligencji we Lwowie za pośrednictwem swej komisji cywilizacyjno-kulturalnej Czytelnie dzienników i czasopism dla polskiej inteligencji w lokalu Koła Polek we Lwowie przy ul. Sokoła l. 1. Oplata za codzienne korzystanie z czytelni wynosi 1.000 mp. miesięcznie. W lokalu czytelni, która otwarta jest codziennie od godz. 4—8 popołudniu, znajdować się będzie bufet dla użytku czytelników.

Posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu Obywatelskiego T. O. M. odbędzie się 18. bm. o godz. 5½ popoł. w sali rozpraw nr. 101 lwowskiego Sądu apelacyjnego (ul. Batorego l. 1, I. p.).

Z Polskiego Tow. filologicznego. Walne zgromadzenie odbędzie się we Lwowie, w sobotę 19. bm. o godz. 4 popoł. w sali VII Uniwersytetu (gmach stary).

III. Ogólny zjazd polskiej młodzieży akademickiej odbędzie się we Lwowie w dniach od 30. maja do 2. czerwca br.

Przedstawiciel Rządu polskiego w Konstantynopolu p. Wł. Barański przybywa do Warszawy z końcem tego tygodnia.

Posel Knoll z Moskwy przybędzie do Warszawy celem złożenia relacji na czwartkowym posiedzeniu Rady Ministrów.

Poczta lotnicza Aerofloyd. Listy i przesyłki pocztowe, nadane w urzędach pocztowych jako poczta lotnicza, są doręczane w miejscu przeznaczenia tego samego dnia. Oplata wynosi czterokrotnie porto.

Komitet Tygodnia Czerw. Krzyża prosi Panie o wszystkich stowarzyszeń o łaskawe przybycie na posiedzenie w środę 16. maja o godz. 6 ul. Bie-

lowskiego 6. w sprawie wieczoru, kabaretu i festynu na Targach Wschodnich.

(l.) Cenny medal wykonał artysta-rzeźbiarz Stanisław Ostrowski na pamiątkę odsłonięcia pomnika ks. Józefa. Z jednej jego strony widnieje podobizna pomnika, z drugiej portret marsz. Focha. Medal będzie rzadkością numizmatyczną, odbity bowiem został w ograniczonej liczbie egzemplarzy.

(l.) Dziewięcioletni turysta, Adam Tekaluk, przybył ze Lwowa do Chicago, do mieszkającej tam matki, sam bez opieki starszych. O dzielnym chłopaku rozpisywa się pisma amerykańskie.

Mianowania w kolejarstwie. Inspektorowi kolejowi: Franciszek Gulda, Bernard Schall z Wydziału handlowego lwowskiej Dyrekcji kolejowej i Jakób Traczewski z Urzędu ruchu w Przemyślu oraz starszy rewident Adolf Turski z Wydziału handlowego lwowskiej Dyrekcji zamianowani zostali przez Ministerstwo kolei żelaznych kontrolorami przewozów przy Dyrekcji kolei państwowych we Lwowie, przyczem ostatni posunięty został do czwartego stopnia płacy z tytułem inspektora.

Wycieczka polska do Danii wyjeżdża z Warszawy dnia 25. maja.

Obrzymi pożar, który powstał od uderzenia piorunu zniszczył w Boryslawiu zbiornik ropy, zawierający 400 wagonów na szkodę tow. „Galicja”.

Nabożeństwo żałobne za duszę sp. gen. Ceristinescu odbyło się wczoraj w cerkwi prawosławnej na Pradze, w obecności przedstawicieli Rządu.

Znaczenie Pomorza dla Polski zrosunialo doskonale zorganizowane w listopadzie 1921 r. akademickie Koło Przyjaciół Pomorza, wypisując na swej tarczy wniosły cel: ideowego zespolenia kresów zachodnich z całością Państwa. Dąży ono do tego w dwu kierunkach: 1) Przez stosowną propagandę i pracę w kraju, rozszerzać wśród społeczeństwa wiadomości o Pomorzu i skłonić to społeczeństwo do finansowego popierania tanczej placówek polskich. 2) Środkami oświatowymi nawiązać bezpośredni i żywy kontakt z ludem kaszubskim, nawracając go miłością i sercem na ojczyznę jego. W tym celu organizuje wśród swoich członków kolonie kulturalno-oświatowe, które mają za zadanie tak prace oświatowe, jak i apolityczną propagandę narodową. — Pierwsze takie kolonie były już czynne w lipcu i sierpniu 1922 r. w Wielkiej Wsi na Helu i pokazało się, że odpowiednie działały w zupełności swemu przeznaczeniu, urządzając ogółem około 80 odczytów i 20 przedstawień. A. K. P. P. zamierza i w tym roku zorganizować takie kolonie i wysłać w lecie 100 osób na Pomorze. Koszta tego przedsięwzięcia wyniosą obecnie 24.000.000 Mk. z czego połowę maja pokryć członkowie kolonii. Pozostały niedobór 12.000.000 Mk. musi pokryć i niezawodnie pokryje społeczeństwo. Otwieramy w naszym piśmie nową rubrykę ofiar: Na kolonie nad morzem.

Usuwanie śladów niemieczyny. Z Katowic donoszą: Pojawiły się już polskie napisy na rogach głównych ulic miasta. Dawne niemieckie napisy zostaną jeszcze przez miesiąc obok polskich dla ułatwienia orientacji.

(h.) Włamania mieszkaniowe. Izidor Zitronblatt doniósł wczoraj o wla-

maniu do jego mieszkania. Sprawcy skradli mu garderobę i bieliznę wart. 5 milionów.

(h.) Napad rabunkowy pod Lwowem. Na jadącego wczoraj tura z Kulikowa do Lwowa Ryszarda Reichmana, napadło wieczorem przed rogatką Żółkiewską 3 bandytów i poraniwszy nożami Reichmana, zrabowali wzięte przez niego przedmioty żelazne zbiegli.

(h.) Śmiertelna zabawa weselna. W czasie zabawy weselnej w Pikulowicach w pow. lwowskim, pobito onegdaj ciężko 28 letniego Mich. Popczyka, który nazajutrz wskutek odniesionych ran zmarł.

### Z teatrów lwowskich.

Repertuar Teatru Wielkiego. Sroda 16. maja o godz. 7 „Orle” sztuka w 6 akt. Rostanda (po raz ostatni wieczorem.)

Czwartek, 17. maja o godzinie 7.30: „Wolny strzelec”, opera romantyczna w 4 aktach Webera (wznowienie).

Piatek, 18. maja o godzinie 7.30: „Faust”, opera w 4 akt. Gounoda.

Repertuar Teatru Małego (Gródecka).

Sroda 16. maja o godz. 7.30 „Brat marmotrawny” kom. w 3 akt. Wilde (nieodwołalnie po raz ostatni).

Czwartek, 17. maja o godzinie 7.30: „Tragedja dzieci” Schönererra.

Piatek, 18. maja o godz. 7.30: „Tragedja dzieci” Schönererra.

Repertuar Teatru Nowości.

Sroda 16. maja o godz. 7.30 „Naręczona Lukullusa” operetka w 3 aktach Gilberta.

Czwartek, 17. maja o godz. 7.30: „Hiszpańska mucha”, kom. w 3 akt.

Piatek, 18. maja o godz. 7.30: „Naręczona Lukullusa”, operetka w 3 akt.

Gościnny występ W. Kaczmar. Piątkowe przedstawienie „Fausta” będzie bardzo ciekawe, gdyż Mefistofelesa śpiewa p. Kaczmar, który raz tylko wystąpi. Małgorzatę kreuje po raz pierwszy p. Lubicz, Fausta śpiewa p. Prawdzic, bohaterski nasz tenor, który wraca z gościnnych występów w Poznaniu, gdzie odniósł duży sukces.

„Wolny strzelec”. Jutrzejsze wznowienie tej pięknej i wartościowej opery wzbudziło łatwo zrozumiałe zainteresowanie, gdyż dzieło Webera od szeregu lat nie grane było na naszej scenie. Reszta biletów sprzedają jeszcze dzisiaj kasy teatralne.

Nieodwołalnie po raz ostatni „Hiszpańska mucha” w Nowościach. Ponieważ ostatnim razem świetna ta farsa wysprzedana była do ostatniego miejsca, Dyrekcja powtarza ją raz tylko jeszcze we czwartek w Teatrze Nowości.

„Zaczarowany Heł” Mozarta w wykonaniu uczniów szkoły p. Flam-Płomińskiego. Za pozwoleniem miejskiej Komisji teatralnej odbędzie się niebawem w teatrze Wielkim przedstawienie opery Mozarta w wykonaniu uczniów i uczennic znanej szkoły śpiewu p. Lehner.

Teatr Ilter.-art. „Bagatela”, ul. Rejtana 3. Prolog pióra Z. Żywickiego, wypowie J. Ślowski. Część I.: „Już

wpadła”, sketch pióra Bebe. Część solowa: La Bohème. Tenor. tercet operowy. Carin tance klasyczne. Bro-nowski, Mirski i Ślowski. Część III.: „Lux”, farsa opracował Bebe. — Po-czątek o godz. 8.30.

„Trystan i Izolda”, dramat muzyczny R. Wagnera, wykonany zostanie na wznor zagraniczny dwukrotnie na estradzie koncertowej w dniach 20. i 21. bm. staraniem Polskiego Towarzystwa Muzycznego pod batutą Mieczysława Solty-zycznego pod batutą Mieczysława Solty-zycznego. W wykonaniu tego najkłębszego dzieła Wagnera biorą udział chóry męskie, znacznie powiększony zespół orki-dralny Polskiego Tow. Muzycznego i Teatrów miejskich oraz znakomici soliści pp.: Helena Ruskowska, primadonna opery warszawskiej (Isolda), Celina Nahlikówna, śpiewaczka opery lwow-skiej (Brangena), Antoni Kohmann, tenor oper zagranicznych (Trystan), oraz H. Müller (Kurnewal) i J. Szymonowicz (pasterz). Niezwykle te produkcje nale-ząc będą do ewenementów kończącego się sezonu koncertowego.

### Wybuch trzeciej bomby w Krakowie.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej”). Kraków, 16 maja.

Wczoraj o godz. 9 wieczorem nieznanymi sprawcy podłożyli bombę w domu przy ul. O. Zeskowej na Kazimierzu, mieszczącym w dawnictwo sionistyczn. „Nowego Dzie-nika”. Bomba wyrwała balkon, zrujnowała klatkę schodową i wyrwała ścianę. Ofiar w ludzih nie było. Zdaniem policji uda się tym razem wyłapać zbrodniarzy, gdyż zostawili po sobie charakterystyczne ślady.

### Potworne morderstwo pod Kolbuszową.

(Telegram własny „Gazety Lwowskiej”). Kolbuszowa, 16 maja.

(h) Dzisiejsz j nocy, niewyśl. dzeni na razie sprawcy zamordowali na drodze obok Sokolowa ow. Kolbuszowa 2 żydów oraz w ciężko poranili tępy narządami, po-cz m zbiegli. Na miejsce wypadku policja wysłała 3 wywiadowców i psa policyjnego.

### Z sali sądowej. Sprawa Puzappu znówu na widowni.

Lwów, 16. maja.

(ps) W dniu onegdajszym rozpoczęła się po raz już trzeci we Lwowie głośna w swoim czasie sprawa przeciwko b. urzędnikom Puzappu, Mindowiczowi, Nowakowi i Jonasowi. Ostatnio, trybunał lwowski zatwierdzając wyrok zasądza-ący za sprzeniewierzenia, zniósł wyrok w sprawie lichwy wojennej i polecił rozpisać nową rozprawę. Nowak i Jonas nie jawni się wczoraj na rozprawie, wobec czego wyrok zapadnie zaocznie. Rozprawa, której przewodniczy r. Dukiet, potrwa kilka tygodni. Oskarża prokurator Sywulak.

### NADESLANE.

Zarząd Spółdzielni „Spółdzielczy Bank Obrótowy z odpow. we Lwowie” zaprasza członków na Nadzwyczajne

### Walne Zgromadzenie

które odbędzie się 31 maja b. r. w lokalu Spółdzielni.

Na porządku obrad: wybór drugiego członka Zarządu i wnioski członków. We Lwowie, dnia 15 maja 1923.

KUPUJ U ŹRÓDŁA!

3616

Cały Lwów

# kupi ze zwyżki cen

bo: **WELNY** na wiosenne ubrania, kostjomy i płaszcze  
**PLOTNA**, szyfony, weby, zefiry koszulowe,  
**WOALE**, woaliny, markizety, batysty, eponge,

sprzedajemy detalicznie po cenach fabrycznych, a wiec

KATOLICKA

HURTOWNIA TEKSTYLNA

45 we Lwowie  
Rynek 45  
(róg Grodzickich)

## tanio!

O ŻAŻCE NIE BLAGUJE Y!  
CEN NIE PODAŻSZAMY!



# Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

nr. 106.

Środa, 16. maja 1923.

Waluta markowa.

## A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płać:	Żądają:	Transakcje	Uwagi	Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywid.	Płać:	Żądają:	Transakcje	Uwagi
<b>I. Papiery państwowe.</b>							<b>IV. Akcje.</b>						
4% Państwowa pożyczka z r. 1920	19						<b>a) Bankowe:</b>						
<b>II. Listy zastawne.</b> (bez kuponu bież.)							Bank akc. Związk.	280	70				
4 1/2% Banku hip. gal.							Bank akc. hipot.	280	120				
4% Banku hip. gal.							Bank handl. w Poznaniu	1000	300				
4 1/2% Bk kred. ziem. gal.							Bank Małopolski	280	35				
4 1/2% Banku Małopolsk.							Bank powsz. kredytowy	280	42				
4 1/2% Banku hip. ziemel.							Bank Przemysłowy	280	42				
4 1/2% Polak. Bk kraj.							Bank Rolniczy S. A.	1000	250				
4% Polak. Banku kraj.							Bank Ziemski kredyt.	280	84				
4 1/2% Tow. kred. galic. ziemskie							Bank Ziemelny	280	42				
4% Tow. kred. gal. ziem.							<b>b) Przemysłowe:</b>						
<b>III. Oblig.</b> (bez kuponu bież.)							Agrochemia fabr. szt. naw.	500	500				
4 1/2% Komun. Pol. Banku kraj.							Browary lwowskie	140	140				
4% Komun. Pol. Banku kraj.							Chodorów fabr. cukru	1000	200				
4% Kolej. lokalnej Pol. Banku kraj.							Ćmielów fabr. porcelany	140	28				
4% Pożyczki kraj. gal. z roku 1893							Gafota fabryka Obuwia	140	300				
4% Pożyczki kraj. gal. z roku 1904							Galicja Rafinerja nafty	140	15.40				
4% Pożyczki kraj. gal. z roku 1905							Gorka fabryka cementu	140	70				
4% Poż.-kr. gal. z roku 1908 (szkolna)							Karpalit zakłady litogr.	280	186				
4 1/2% Pożyczki kraj. gal. z roku 1913							Krakus f. wódek Kraków	1000	99				
4 1/2% Pożyczki kraj. gal. z roku 1914							Niemojowski fabr. pap.	1000	300				
							Oikos Zakł. przem.-drzew.	500	60				
							Parowozy S. A. bud. masz.	500	200				
							Pezet Pow. Zakł. bud.	350	100				
							Pocisk zakłady amunicji	500	225				
							Polska Nafta przem. wieri.	10000	1500				
							Polskie Tow. Budowlane	140	100				
							Potęga Tow. huty żel.	200	24				
							Rakszawa fabryka sukna	140	140				
							Siersza zakł. elektr.	140	140				
							Siersza gór. zakłady	700	150				
							Tepege gór. zakłady	1000	180				
							Tesp. tow. ekspl. soli	500	170				
							Ursus fabryka motorów	140	100				
							Zieleniewski fabr. masz.	140	70				
							<b>c) Handlowe:</b>						
							Polski Glob	140	600				
							Polbai	500	100				
							Polskie Tow. Handlowe	140	70				
							Polsoł.	500	100				
							Wawel	140	28				
							Żegluga Polska						

## V. Waluty i Dewizy.

Kategorie:	Bilety bankowe.			Czeki, przekazy i wpłaty.			Uwagi
	płać	żądać	transakcje	płać	żądać	transakcje	
Dolary amerykańskie	47.750	48.250	—	48000	48500	48250—48500	
Dolary amerykańskie (drobne)	46.750	47.250	—	—	—	—	
Dolary kanadyjskie	46.750	47.250	—	—	—	—	
Dynary	470	480	—	480	490	—	
Funt szterlingi	222.000	224.000	—	223000	225000	223—224.500	
Franki belgijskie	2.700	2.720	—	2710	2730	—	
Franki francuskie	3.180	3.200	—	3190	3210	3190—3210	
Franki holenderskie	—	—	—	18800	19000	—	
Franki szwajcarskie	8660	8.740	—	8760	8840	8800—8850	
Korony austriackie	0.68 1/2	0.69 1/2	—	0.69 1/2	0.70 1/2	0.70	
Korony czesko-słowackie	1.440	1.460	—	1.450	1.470	1.450—1.468	
Korony duńskie	—	—	—	—	—	—	
Korony norweskie	—	—	—	—	—	—	
Korony szwedzkie	—	—	—	—	—	—	
Korony węgierskie	10.50	10.70	—	10.80	11.00	—	
Lei rumuńskie	215	225	—	225	235	—	
Liry włoskie	2.400	2.420	—	2.440	2.460	2.450	
Marki niemieckie	1.16	1.13	—	1.13	1.19	1.16—1.18	

## B. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w markach polskich za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
PSZENICA krajowa 71/72 ex 1922 r.	—	—		MAKA: żytnia 70 proc. Loco Lwów	—	—	
ŻYTO małopolskie 65 ex 1922 r.	108000	110000		MAKA: żytnia proc. Loco Lwów	—	—	
JECZMIEN: małopolski browarniany przemy-słowy	—	—		MAKA: pszen. 70 proc. Loco Lwów	—	—	
JECZMIEN: małopolski ex 1922	—	—		MAKA: pszen. 50 proc. Loco Lwów	—	—	
OWIES: małopolski ex 1922 r.	132000	136000	Prim. 140-148000	MAKA: pszen. 40 proc. Loco Lwów	—	—	
KUKURUDZA: krajowa	—	—		OTREB: pszen.	—	—	
KUKURUDZA: rumuńska stacja Śniatyn	—	—		OTREB: żytni	—	—	
ZIEMNIAKI: jadalne	—	—		MAKUCHY: lniane i konopne	—	—	
FASOLA: biała	—	—		MAKUCHY: rzepakowe	—	—	
FASOLA: kolorowa	—	—		WORKI: jutowe wyrobu Stradom, Warta	—	—	
GROCH: polny	—	—		Worki: używane, dobre, za sztukę	—	—	
GROCH: Victoria	—	—		KONICZYNA czerwona krajowa naturalna	—	—	
GROCH: 1/2 Victoria	—	—		SŁOMA prasowana	—	—	
BOBIK:	—	—		SIANO wołyńskie	—	—	
WYKA:	—	—		SIANO słodkie krajowe prasowane	—	—	
MIESZANKA: pastewna w ziarnie	—	—		LEN	—	—	
LUBIN:	—	—		KASZA HRECZANNA	—	—	
ORECZKA:	—	—		KASZA JECZMIENNA	—	—	
	—	—		KAPUSTA KWASZONA	—	—	
	—	—		PECAK	—	—	

Sekretariat Giełdy.

Generalny Sekretarz Dr. Paneth.



# EKONOMISTA

**STACJE TELEFONICZNE GIELDY.**  
Sekretariat Gieldy, ul. Akademicka 1. 17. I. p. 299  
Sala zebrań Gieldy pieniężnej, ul. Akademicka 1. 17 w parterze: telefon międzymiastowy 52 telefon lokalny 756  
Sala zebrań Gieldy zbożowej, ul. Rejtana 1. 6. I. p. 962  
Generalny Sekretarz: Dr. Marcell Paneth;

Bturo: Akademicka 1. 17. I. p. 105 a  
Mieszkanie: 3. Maja 4. 12. II p. 105 b

**CZAS ZEBRAŃ GIELDOWYCH:**  
Zebrań Gieldy pieniężnej codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt od godziny 12.45 do godz. 1.45 w sali przy ul. Akademickiej 1. 17.  
Zebrań Gieldy zbożowej codziennie z wyjątkiem sobót, niedziel i świąt od godz. 10.30 do godz. 12, w sali przy ul. Rejtana 1. 6. I. p.

**KOMUNIKAT GIELDY PIENIEŻNEJ.**  
Wydział zebrań instytucji finansowych i prywatnych firm bankierskich we Lwowie (Gieldy pieniężnej) uchwalił na posiedzeniu dnia 15. maja 1923, że od dnia 16. maja 1923 począwszy, transakcje na Gieldzie mogą wykonywać wyłącznie tylko ci członkowie gieldy, którzy po myśli art. 4 ust. 1. Ustawy o organizacji gield w Polsce z dnia 20. stycznia 1921 Dz. U. Rzp. P. Nr. 13 poz. 71 przymusowo do gieldy pieniężnej należą.

Członków tych zalicza się do kategorii „A.” do której należą: Banki akcyjne, domy bankowe i kantory wymiany, które posiadają przedsiębiorstwa swoje we Lwowie.  
Wszystkich innych członków gieldy pieniężnej przez Wydział względnie ogólne zarządzenie przyjętych zalicza się do kategorii „B.”  
Członkowie Gieldy zaliczeni do kategorii „B.” nie mogą wykonywać transakcji giełdowych samodzielnie, lecz wyłącznie za pośrednictwem członków gieldy, należących do kategorii „A.”  
Członkom Gieldy zaliczonym do

kategorii „B.” zabrania się bezpośredniego wykonywania transakcji giełdowych pomiędzy sobą, a to pod rygorem wykluczenia ich z Gieldy.  
Lwów, dnia 15. maja 1923.  
Zast. Prezesa: Gen. Sekretarz: Dyr. Józ. Padewski, Dr. Marcell Paneth.

## Transakcje na giełdzie lwowskiej.

### SPRAWOZDANIE GIELDOWE.

Lwów, 16. maja 1923.  
Wskutek uchwały Wydziału gieldy pieniężnej odbywać się będą w każdą środę jedynie transakcje w walutach i dewizach — natomiast giełda efektów będzie nieczynna.  
Zebranie dzisiejsze słabo odwiedzane. — Transakcji nie wiele. — Kurs walut utrzymuje. — Tendencja niezmienną.

**TRANSAKcje W DEWIZACH.**  
Wiedeń. 70; Medjoan 2450; Paryż 3200, 3210, 3190; Zurych 8800, 8850; Franki szwajc. 8900; Londyn 224500, 223; Praga 1460, 1408, 1450; York 48250 48500.

### Gielda zbożowa.

Lwów, 16. maja.  
Gielda w dalszym ciągu słabo odwiedzana, obrót ogólny około 100 ton. Większe zainteresowanie w życie — pozatem zastój w transakcjach — tendencja utrzymująca — usposobienie bez ochoty.

### Gieldy pozalwowskie

**GIELDA WARSZAWSKA.**  
Warszawa. (PAT.) Notowania końcowe z dnia 16. m. Dolary St. Zjed. 47750 kupno 47980, sprzedaż 47520; Dolary kanad. 46875—46800; Drobne kupno 47930, sprzedaż 47470; Marki niemieckie 1.10—1.09; Liry włoskie 2310.  
Czeki: Belgia 2770—2760 kupno 2773, sprzedaż 2747; Berlin 1.10—1.09, kupno 1.11, sprzedaż 1.07; Londyn 222950 do 221500, kupno 222500, sprzedaż 220500; Nowy York 47750, kupno 47980 sprze-

daż 47520; Paryż 3210—3105, kupno 3210 sprzedaż 3180; Praga 1447½ do 1435; Wiedeń 0.69—0.66 i trzy czwarte, kupno 0.67, sprzedaż 0.66; Szwajcaria 8697½—8650, kupno 8690, sprzedaż 8610; Włochy 2350—2330; Holandia 1887½—18775.

### GIELDA KRAKOWSKA.

Kraków. (Telefonem). Notowania końcowe z dnia 16. m.:  
Dolary 48900; Nowy York 48900 do 48750; Londyn 225—226000; Paryż 3240; Praga 1460 1458; Amsterdam 196600; Wiedeń 0.68½; Berlin 1.13; Zurych 8900; Zieloniewski 402000—390000; Chodorów 170000; T. P. G. 130000, 149000, 115000; Polska Nafta 47000; Cumiłów 75000; Głokos 200000; Farina 56000; Parowozowy 91000; Żelazo 64000 Polski Bank przemysłowy 24000.

### GIELDA ZURYCHSKA.

Zurych. (PAT.) Notowania wstępne z dnia 16. m.:  
Berlin 0.0123; Holandia 216.80; Nowy York 554½; Londyn 2550; Paryż 36.95; Medjoan 2692; Praga 16.82½; Budapeszt 0.10¼; Belgrad 5.75; Sofia 4.45; Warszawa 5.01¼; Wiedeń 0.09.78 i jedną ósmą; Austr. stempl. 0.0078½.

### Transakcje pozagiełdowe.

Lwów, 16. maja.  
Od wczoraj wieczór dolary spadły o 400—500 punktów, marki niemieckie podrożały o 15.20 punktów.  
Obrót słaby.  
Dolary amer. 47560 47650; 1-ki 2-ki 47000—47100; dolary kanad. 46000 do 46100; 1-ki, 2-ki 45500—45600; marki niem. 50 tys. 1.20—1.22; marki niem. 10 tys. 1.22—1.25; 1 tys. star. em. 2.25 do 2.30; 1 tys. now. em. 1.18—1.20; setki drobne 2.00—2.20; leje 215—225; drobne 205 210; korony czeskie 1435 do 1450; drobne 1420 1440; setki austrjackie, star. em. 850 900; drobne 700 do 800; austr. stempl. 67½—68; austr. przekazy 68½—69; franki franc. 3140 do 3200; funty szterlingi 224 225000; franki szwajc. 8600 8800; ruble 5-setki 6.25—6.30; setki zwykłe 6.30—6.40;

ruble „Kacik” 18—19; drobne 0.50—0.80; dumskie tys. 22—25; dumskie a 250 14 do 16; karbowanice 0.80—0.85; hrywki 0.90—0.95.  
Złoto: 20 kor. 208—212000; 20 frank 190—195000; 20 mark 220—224000; 10 rubli 290—295000; dolary 44000—44500; Srebro: kor. austr. 3900—4050; 5 kor. 20000—20500; floreny 10000—10300; ruble 16800—17200; kopiejki 64—65; leje 3880—3900.

Warszawa. Po za giełda warszawska płacono wczoraj dolary 47.800, Pr. franc. 3.195; Funtły 222.900; Marki niemieck. 1.12; Ruble złote 2,289.000, srebrne 17.800, bilom 7.900.

W Gdańsku płacono za markę polska 87.28 do 87.72 przekazy na Warszawę 87.15 i pół do 87.59 i pół.

W Berlinie notowano markę polską 88 i ¼ do 88½. Przekazy na Warszawę 88 i trzy ćwierci.

### Z rynku naftowego.

Lwów, 16. maja.  
**Z TARGU ROPNEGO.**  
Cena ropy boryslawskiej wynosi 720 mp. za 1 kg. loko stacja kolejowa w cysternach nabywającego.  
Usposobienie silne. Brak większych transakcji, których notowania są marodajne dla notowań. Brak też wyroku powstrzymania się producentów od sprzedaży w oczekiwaniu wyższej, spodziewanej z powodu zbliżającej się kampanji w rafinerjach. Drobne ilości sprzedawane były ostatnio po 907 mp. za 1 kg.

**Z TARGU UDZIAŁAMI BRUTTO.**  
Na rynku bruttowym sytuacja niezmienną. — Nieznaczna ilość transakcji dokonano po cenach mniejszych wczorajszych.

**Z TARGU LWOWSKIEGO.**  
(—) Dzisiaj sytuacja na targach lwowskich bez zmian. Ceny nabiału i mięsa niezmienną. Ceny jaryzyn ulegają pewnym wahaniom w miarę podaży. Ceny pieczywa i wiktuałów również niezmienną.

# OGŁOSZENIA.

## UZNAŃ ZA ZMARŁEGO.

T. V. 192/22/5. Kazimierz Chmura, urodzony 1884 r. w Stróży, powiat Nisko, syn Wawrzyńca i Ewy, powołany w roku 1915 do austr. węg. wojska, przydzielony do 90 pułku piechoty brał udział w wojnie na froncie rosyjskim, a następnie na froncie włoskim. W jesieni 1916 r. dostał się do niewoli włoskiej, tamże przebywał w miejscowości Pirighettone, skąd jego żona otrzymała ostatnią kartkę datowaną 22. października 1918 r. i odtąd ślad za nim zaginął. Gdy zatem przysięga należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z par. 1 ust. z 31. marca 1918 r. L. 128 Dzpp., wdraża się na prośbę Katarzyny Chmarowej postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego a jego małżeństwa za rozwiązane. Wydaje się ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub adw. dr. Soltysikowi w Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą wezła małżeńskiego, wiadomości o powyż wymienionym. Kazimierza Chmurę wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sędem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15. września 1923 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 3690  
Sąd okręgowy, Oddział V.  
Rzeszów, dnia 14. lutego 1923.

T. 172/22. Wasyl Hawryłków syn Teodora i Katarzyny z Leszczowatego jako żołnierz 100 pp. zaginął na froncie włoskim w 1918. Podpisany Sąd wzywa każdego kłoby o życiu Wasyla Hawryłków miał jakkolwiek wiadomość aby dał o tem znać Sądowi lub kuratorowi nieobecnego adw. Dr. Słaczce w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego uzna go na ponowny wniosek za zmarłego, a jego małżeństwo z Katarzyną Romanów za rozwiązane. Kuratorem nieobecnego i obrońcą wezła małżeńskiego mianuje się adw. Dr. Słaczke w Sanoku. 3660  
Sąd okręgowy.  
Sanok, dnia 21. marca 1923.

T. V. 190/22/7. Michał Filim recte Filimowski, urodzony 1872 r. w Dylagówce, powiat Rzeszów, syn Tomasa i Katarzyny, powołany w sierpniu 1914 r. do służby wojskowej, przydzielony do

Oddziału amunicyjnego w Przemysłu, zachorował w październiku 1914 r. na czerwonkę, oddany był do szpitala w Przemysłu i tam zmarł w październiku 1914 r. Gdy zatem przysięga należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z par. 1 ust. z 31. marca 1918 r. L. 128 Dzpp., wdraża się na prośbę Rozalii Filimowej postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego, a jego małżeństwa za rozwiązane. Wydaje się ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub adw. dr. Markowi Reichowi w Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą związku małżeńskiego, wiadomości o powyż wymienionym. Michała Filimowskiego wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sędem stawił się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu.

Sąd okręgowy, Oddział V.  
Rzeszów 19. marca 1923. 3689  
T. V. 74/22/4. Gabryel Słonina urodzony 1888 r. w Husowie powiat Łan-cut, syn Antoniego i Katarzyny, powołany ogólną mobilizacją do służby wojskowej, przydzielony do austr. 17. pułku piechoty obrony krajowej brał udział w wojnie na froncie rosyjskim 1916 r., po czym ślad o nim zaginął. Gdy zatem przysięga należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z par. 1 ust. z 31. marca 1918 r. L. 128 Dzpp., wdraża się na prośbę Katarzyny Słoninowej postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego, a jego małżeństwa za rozwiązane. Wydaje się ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub adw. dr. Fröhlichowi w Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą związku małżeńskiego, wiadomości o powyż wymienionym. Gabryela Słoninę wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sędem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 30. października 1923 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.  
Rzeszów 9. maja 1922. 3688  
T. V. 197/22/3. Ludwik Fietko, urodzony 7883 r. w Berdechowie ad Zaleszany, powiat Tarnobrzeg syn Jana i Antoniny, jako rezerwista w sierpniu 1914 r. przydzielony do 46. pułku piechoty brał udział w wojnie na froncie rosyjskim, dostał się do niewoli rosyjskiej i w roku 1917 był zajęty robotą u pewnej wieśniaczki w Kislówce, gubernji Tobolskiej, a w dniu 23. listopada 1917 został zabity przez meża powyższej właścianki. Gdy wobec powyższego jest prawdopodobnem, że Ludwik Fietko poniósł śmierć, przeto na prośbę Zofii

Fietko wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby wiadomiono Sąd lub kuratora adw. dr. Leckera w Rzeszowie aż do dnia 20. sierpnia 1923 r. o zaginionym. Po upływie powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte od dowodzie zaszłej śmierci. 3691  
Sąd okręgowy, Oddział V.  
Rzeszów dnia 10. maja 1923.

T. V. 392/22/3. Andrzej Palys, urodzony 1876 r. w Grodzisku dolnem, powiat Łan-cut, syn Tomasa i Anny, powołany ogólną mobilizacją do służby wojskowej w sierpniu 1914 r. pełnił służbę przy oddziale sanitetów w twierdzy Przemysłu, po upadku tej twierdzy w marcu 1915 r. dostał się do niewoli rosyjskiej, przebywał w obozie jeńców w Bisku, gub. Tomska, zachorował na wiosnę 1920 r. i zmarł w maju 1920 r. w szpitalu obozowym. Gdy wobec powyższego jest prawdopodobnem, że Andrzej Palys poniósł śmierć, przeto na prośbę Julji Palys wdraża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby wiadomiono Sąd lub kuratora adw. dr. Krzyżciaka w Rzeszowie aż do dnia 30. października 1923 r. o zaginionym. Po upływie powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci. 3692  
Sąd okręgowy, Oddział V.  
Rzeszów, dnia 26. listopada 1922.

T. V. 60.20.2. Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego, Franciszek Góralik ur. w r. 1875 przynależny do Jasienic powiat Myślenice, mąż Marianny zamieszkałej w Bielniech powołany w czasie mobilizacji do 56 n. p. wyruszył na front rosyjski i dnia 12. lipca 1915 miał zginąć w potyczce z Moskalami pod Pilawa, wedle załączonego pisma z Kadry likw. 56. pp. z dnia 1. sierpnia 1919. L. 2561/19. Od dnia 12. lipca 1915 nie daje żadnej wiadomości o sobie ani znaku życia. Gdy zatem można przysięgać, że zaistniała warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl par. 1 ust. z dnia 31. marca 1918 l. 128 Dzpp., zarządza się na wniosek żony jego Marianny Góralik postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi albo p. adw. dr. Buchowi w Rzeszowie, którego ustanawia się kuratorem, a zarazem obrońcą związku

małżeńskiego. Franciszka Góralika wzywa się, aby stawił się przed podpisaniem sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 31. października 1923 r. Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.  
Rzeszów 10. maja 1923. 3687  
T. V. 24/23/3. Józef Kopeć, urodzony 1885 r. w Woli rusinowskiej, powiat Kolbuszowa, syn Florjana i Mariji, w sierpniu 1914 r. przydzielony do I. dywizji haubic polowych 1. 10. Kolony amunicyjnej poczta polowa Nr. 36 brał udział w wojnie na froncie rosyjskim, dnia 15. września 1914 odesłany został do szpitala „Divisions-Sanitäts Anstalt Nr. 2 poczta polowa 36” i odtąd ślad za nim zaginął. Gdy zatem przysięga należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z par. 1 ust. z 31. marca r. L. 128 Dzpp., wdraża się na prośbę Anny Kopeć postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego, a jego małżeństwa za rozwiązane. Wydaje się ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub adw. dr. Dzierżyńskiemu w Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą związku małżeńskiego, wiadomości o powyż wymienionym. Józefa Kopcę wzywa się aby przed niżej wymienionym Sędem stawił się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu.

Sąd okręgowy, Oddział V.  
Rzeszów 9. kwietnia 1923. 3686  
T. 9/23. Wojciech Prokop syn Walentego i Zofii rolnik z Przedmieścia Dynowskiego dostał się w jesieni 1914 r. jako żołnierz 10 pp. armji austr. węg. do niewoli rosyjskiej. Przebywał w Simpolatynsku. Od 1915 r. wszelki ślad za nim zaginął. Podpisany Sąd wzywa każdego kłoby o życiu jego miał jakkolwiek wiadomość, aby dał o tem znać Sądowi lub kuratorowi nieobecnego Dr. Słaczce w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego uzna go na ponowny wniosek za zmarłego, a jego małżeństwo z Agatą ze Szczepaników za rozwiązane. Kuratorem nieobecnego i obrońcą wezła małżeńskiego mianują się Dr. Słaczke w Sanoku. 3685  
Sąd okręgowy.  
Sanok, dnia 12. lutego 1923.  
T. V. 415/22/3. Wawrzyniec Kobylarz, urodzony 1889 w Woli rusinowskiej, powiat Kolbuszowa, syn Józefa i Marianny, powołany w sierpniu 1914 r. do służby wojskowej, przydzielony do



17 pułku piechoty brał udział w wojnie na froncie rosyjskim, w kwietniu 1915 dostał się do niewoli rosyjskiej, przebywał w niewiadomej miejscowości, od roku 1915 nie ma o nim żadnej wiadomości. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 1. ust. z 31. marca 1918 L. 128. Dział. wdraża się na prośbę Zofii Kobylarz postępowanie celem uznania za zmarłego zaginionego, a jego małżeństwo za rozwiązane. Wydaje się ogólne wezwanie, aby udzielić Sądowi lub adw. dr. Dzierżkowskiemu w Rzeszowie, którego ustanawia się obrońcą związku małżeńskiego, wiadomości o powyższym wymienionym. Wawrzyńca Kobylarza wzywa się, aby przed mężem wymienionym Sądem stawiał się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. 3693

Sąd okręgowy, Oddział V. Rzeszów, dnia 27. listopada 1922. T. 27/23/5. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Chaim Izak Gimminger, syn Osiasza i Fauby, ur. 10. V. 1882 w Lwowie i tu zamieszkały brał udział w wojnie jako żołnierz austr. wedle przeprowadzonych dochodzeń dostał się do niewoli rosyjskiej, gdzie prawdopodobnie zmarł. Na wniosek Sabiny Frenkel zam. Grininger wdraża się postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą a małżeństwo jego, zawart na dniu 8. VIII. 1909 między żoną i żoną, wiadomości o zaginionym należy udzielić Sądowi lub adw. dr. Emilowi Rojnskiemu w Lwowie, którego ustanawia się kuratorem oraz obrońcą wzywa się, aby się jawił przed podpisaniem Sądem o ile żyje lub w inny sposób dał znać o sobie. Za 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w gazecie sądowej Sąd na ponowny wniosek wyda ostateczne orzeczenie. 3795

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII. Lwów, dnia 5. kwietnia 1923. L. cz. T. IV. 80/22/5. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Michał Stachnik z Pierzejowej, posiadający w roku 1914 do służby wojskowej przy 17 p. obr. brał udział w walkach na froncie rosyjskim i tamże w czasie walk pod Lianowa w grudniu 1914 r. miał zginąć. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci, przeto wdraża się na prośbę Marii Stachnik postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto, ogólne wezwanie, aby udzielić Sądowi lub kuratorowi Panu Drowi Juljanowi Krzpielewskiemu adwokatowi w Lwowie, którego ustanawia się obrońcą wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawiał się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 25 listopada 1923 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 3743 1-3

Sąd okręgowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 25 marca 1923. T. IV. 118/21/15. Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wiktor Woźny z Łopuchowej powołany w czasie mobilizacji w roku 1914 do służby wojskowej przy 17 p. p. rusz. został następnie wysłany na front rosyjski, gdzie w czasie walk nad Styrem z końcem czerwca lub z początkiem lipca 1916 r. bez wieści zaginał. Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci, przeto wdraża się na prośbę Amny Woźnej postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielić Sądowi lub kuratorowi Panu Drowi Władysławowi Syruczkowi adwokatowi w Tarnowie, którego ustanawia się obrońcą wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawiał się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1. kwietnia 1923 r. rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. 3744 1-3

Sąd okręgowy, Oddział IV. Tarnów, dnia 5 kwietnia 1923. T. 9/23/4. Edykt. Antoni Luczenczyn, syn Jakóba i Zofii urodzony w Kniżanach 28. stycznia 1864 gr. kat. rolnik tamże zamieszkały ożeniony 9 lutego 1893 z Magdaleną Dołżną zam. Luczenczyn miał zaprzysiężonych czterech świadków w październiku 1919 umrzeć na tyfus w Heryni Dońskiej Obławy w Rosji. Wdraża się na prośbę żony i rozwiązania małżeństwa. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby każdy z nich samemu o ileby żył, by dał znać o tem Sądowi lub obrońcy związku małżeńskiego adw. Dr. Fruchtmannowi w Stryju do 6 (sześciu) miesięcy licząc

od dnia ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej”. Sąd tutejszy na ponowną prośbę dopiero po upływie tego czasu wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Stryj, dnia 24 lutego 1923. 3632

T. 15/23/4. Edykt. Fedir Klynowicz urodzony w Libochorze 9 sierpnia 1872 syn Fedora i Katarzyny gr. kat. rolnik tam zamieszkały ożeniony 20 czerwca 1915 z Anastazją Mykietyną miał zaginać pod Werecką z końcem 1914. Wdraża się na prośbę żony postępowanie celem uznania za zmarłego i rozwiązanie małżeństwa wzywa się każdego ktoby miał o nim wiadomość, a także jego samego o ileby żył by dał znać o tem Sądowi lub adw. Semkowiczowi w Stryju do sześciu miesięcy licząc od ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej” Sąd tutejszy na ponowną prośbę dopiero po upływie tego czasu wyda ostateczne orzeczenie. 3633

Sąd okręgowy, Oddział IV. Stryj, dnia 14 marca 1923.

T. 42/23/2. Luc Petruszeńko, syn Pokopa, urodzony Wygnanka 23. marca 1884, żołnierz austriacki, brał udział w wojnie światowej, a od października 1914 wszelki ślad za nim zaginał. Wdrażając na prośbę Paranki Petruszenko postępowania celem uznania go zmarłym, wzywa się o udzielenie wiadomości o zaginionym Sądowi albo kuratorowi dr. Krokowskiemu w Czortkowie, a po dniu 15. listopada 1923 Sąd na ponowny wniosek orzeknie o uznaniu za zmarłego. 3670

Sąd okręgowy, Oddział IV. Czortków, dnia 13. kwietnia 1923.

T. 50/23/2. Israel Kupierberg, syn Herscha, urodzony w Husiatynie 7. lutego 1873, żołnierz austriacki, brał udział w wojnie światowej, a od października 1918 wszelki ślad za nim zaginał. Wdrażając na prośbę Reginy Kupierberg postępowania celem uznania go zmarłym, wzywa się, ażeby uwiadomiono o zaginionym Sąd albo kuratora dra Kohna w Czortkowie. Po dniu 20. listopada 1923 Sąd na ponowny wniosek rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego. Sąd okręgowy, Oddział IV. 3671

AMORTYZACJE

Nr. I. 1040/22. Edykt. Jan Filipek lat 39 liczący, syn sp. Jędrzeja Filipka, rodem z Iwierzyca, powiat Ropczyce, postawił w tutejszym sądzie wniosek na zamortyzowanie zaginionego certyfikatu Nr. 1595. Towarzystwa akcyjnego mechanicznego wyrobu obuwia „Polus” w Warszawie, potwierdzającego złożenie sumy 100 dolarów na zakupno dwóch akcji tegoż Towarzystwa opiewającego na nazwisko Jana Filipka, z tem, że po złożeniu tegoż certyfikatu temat Janowi Filipkowi później wydane będą oryginalne akcje. Do amortyzacji ustanawia się termin dyktalny 6-ciomiesięczny od dnia ogłoszenia edyktu w gazecie urzędowej i wzywa się dzierżyciela tegoż dokumentu, by w tym czasie przedłożył go w sądzie tutejszym, lub wniósł zarzuty przeciw wnioskowi amortyzacyjnemu. Po bezskutecznym upływie powyższego terminu zostanie wyżej opisany dokument pozbawiony mocy. Sąd powiatowy. O. I. Ropczyce 16. kwietnia 1923. 3774

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

C. I. 44/23/1. Powódka Anna Kufalska żona listonosza we Lwowie ul. Wodna 3 wniosła skargę przeciw pozwanym Jurkowi Partuch w Gnojnicach, Wojciechowi Cieślakowi i niel. Katarzynie, Marii i Annie Cieślakom o dopuszczenie do współposiadania. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 1-go czerwca 1923 godz. 9 rano w tym sądzie Oddział I. Ponieważ miejsce pobytu pozwanego Wojciecha Cieślaka jest nieznanie, ustanawia się dra Nebenzahla, adwokata w Krakowcu kuratorem, który go będzie zastępował na jego koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki on sam się nie stawi i nie ustawi pełnomocnika. Sąd powiatowy. Krakowiec 13. lutego 1923. 3773

C. I. 160/23. Strona powódowa Leib Grund z Krakowca wniosła przeciw stronie pozwanej Józefowi Steinbruch recte Krug skargę o uznanie własności do l. cz. C. I. 160/23. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 1-go czerwca 1923 godz. 9 rano w tym sądzie biuro Nr. 1. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanie, ustanawia się adwokata Dra Rejsnera z Krakowca kuratorem, który ja będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dopóki ona sama się nie stawi. Sąd powiatowy. Krakowiec, dnia 8 maja 1923. 3772

Prez. 1163/23 18. 2. Obwieszczenie. Pan Prezes sądu apelacyjnego w Krakowie zamianował na II. z wyjątką kadencje sądu przysięgłych w sądzie okręgowym w Wadowicach, która się rozpoczęła dnia 4. czerwca 1923 przewodniczącym Trybunału Sąd przysięgłych Prezesa sądu okręgowego dra Karola Biegańskiego, zastępcami Przewodniczącego Wiceprezesa sądu okręgowego Stefana Zapalowicza oraz sędziów okręgowych Władysława Majewskiego, Romana Kubiczka, Józefa Miedzińskiego, Stanisława Kuźniarowicza i Dra Michała Szybalskiego. Prezes sądu okręgowego. Wadowice 7. kwietnia 1923. 3797

Cg. I. a. 145/23/1. Edykt. Przeciw Józefowi Franciszkowi 2-ga inlon Kromirskiemu aptekarzowi dawniej w Wadowicach, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do Sądu okręgowego w Wadowicach przez Kazimierza Banasia, rzeźnika w Wadowicach pozew o zeznanie kontraktu kupna-sprzedaży zpn. Na podstawie pozwu wyznacza się 1. audjencje na dzień 24. maja 1923 r. na godzinę 8.30 rano sala Nr. 37. Celem strzeżenia praw niewiadomego z miejsca pobytu pozwanego ustanawia się Pana adw. Dr. Józefa Kubiczka z Wadowic kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie swego kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. Sąd okręgowy, Oddział I. Wadowice 17. kwietnia 1923. 3795

Cg. I. 86/23/1. Edykt. Przeciw pozwanemu Wojciechowi Pokusie, synowi Wincentego, którego miejsce pobytu jest nieznanie, wniesionym został do Sądu okręgowego w Wadowicach przez powoda Józefa Widucha, z Sopotni wielkiej nr. 56. pozew o 520 dolarów Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej zpn. na podstawie pozwu wyznacza się pierwszą audjencje na dzień 2. maja 1923 na godzinę 9 rano. Celem strzeżenia

praw kuranda ustanawia się Pana adw. dra Schlińska w Wadowicach kuratorem. Tenże kurator zastępować będzie swego kuranda w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w Sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje. Sąd okręgowy, Oddział I. Wadowice 9. kwietnia 1923. 3782

Wybierane ZIEMNIAKI jadające Dostarczamy natychmiast czyste i zdrowe ziemniaki jadane w ilości do 30. wagonów po cenie 20.000 mp. za 100 kg. loco stacja odbiorcy. Cena ta zobowiązuje przy zniższych frachtach, ewentualna wazynka ponosi odbiorca. Sprzedaż tylko wagonowa. Miedzyczasowa sprzedaż zastrzeżona. 3580-2

Pape Dachowa i Asfalt doskonałej jakości dostarcza z własnej fabryki papy i asfaltu „PEZET” Powzechne Zakłady Papierowe S.A. we Lwowie ul. Akademicka 1. 23, Telefon 55.

Do wynajęcia sezon letni w JAREMCZU 2 pokoje z kuchnią i 2 pokoje, urządzone w pięknie położonej willi nad Prutem. Wiadomość „PEZET”, Akademicka 23. 5773

WALNE ZGROMADZENIE „DOMU POLSKIEGO”, stow. zarej. z ograniczoną poroką w Komarnie odbędzie się w niedzielę dnia 27. maja 1923 o godz. 5 popołudniu w czytelni „Sokoła” w Komarnie. Porządek dzienny: 1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia. 2. Sprawozdanie Zarządu „Domu Polskiego”. 3. Zamknięcie rachunków za rok 1922. 4. Wniosek Komisji skontrolującej na udzielenie Zarządowi absolutorjum z czynności i rachunków za rok 1922. 5. Wnioski i interpelacje członków. W razie braku kompletu odbędzie się Walne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym tego samego dnia o godz. 8 popoł. Komarno, dnia 9. maja 1923. Sekretarz: Ludwik Göttinger. Prezes: Ludwik Bał. 3814

Walne Zgromadzenie Spólników „Krakowsko-Bitkowskiej Spółki Naftowej” Spółki z ogr. odp. w Krakowie, dnia 29. marca 1923 r. uchwaliło rozwiązanie tejże. Wobec powyższej uchwały zgodnie z § 91 ust. o spółkach z ogr. odp., likwidatorowie Spółki ogłaszają rozwiązanie Spółki i wzywają wierzycieli jej, aby się do nich zgłosili. 38 5

Pierwsza Galicyjska Spółka Akcyjna dla przemysłu naftowego dawniej S. SZCZEPANOWSKI i Spółka

OGŁOSZENIE. Dnia 29 maja 1923 godz. 11 przed połud. odbędzie się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie akcjonariuszy „Pierwszej Galicyjskiej Spółki Akcyjnej dla przemysłu naftowego dawniej S. Szczepanowski i Ska” w lokalu firmy w Wiedniu I. Rennngasse 6 z następującym porządkiem dziennym: Przeniesienie siedziby Spółki z Wiednia do Polski w myśl art. 1. względnie art. 2 zawartej między Rzeczpospolitą Polską a Austrią konwencji handlowej w sprawie przedsiębiorstw wytwórczych i przewozowych Posiadanie 50 sztuk akcji uprawnia w myśl § 10 statutu do oddania jednego głosu na Walnym Zgromadzeniu, o ile akcje te zostaną złożone najpóźniej na 8 dni przed Walnym Zgromadzeniem w kasach Spółki we Lwowie, Batorego 26, albo w Wiedniu I Rennngasse 6 Lwów, dnia 13 maja 1923 RADA ZAWIADOWCZA Pierwszej Galic. Spółki Akc. dla przemysłu naftowego dawniej S. Szczepanowski i Ska



# METALE

Cyna, ołów, cynk, aluminium, antymon, metale białe — w blokach

**BLACHY:** miedziane, mosiężne, cynkowe, aluminijowe, ołowiane, żelazne cienkie, pokrywane oraz ocynowane.

**RURY, PRETY, DRUTY:** miedziane, i mosiężne

KUPNO I SPEZEDAŻ STARYCH METALI WIĘKSZEMI PARTJAMI.

**Warszawa DOM HANDLOWY**  
**Grzybowska 27 KORNBLUM & GEPNER**

Na podstawie uchwały Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia z dnia 21. marca 1923 r. zatwierdzonej przez Ministerstwo Przemysłu i Handlu oraz Skarbu postanowieniem z dnia 21. kwietnia 1923 r. Nr. 1922 Sp. 27 Zarząd Towarzystwa

# „POLSKA NAFTA”

**S. A. W WARSZAWIE**

ogłasza **SUBSKRYPCJĘ** na 500.000 sztuk akcji IV. emisji na warunkach następujących:

- 1) Każda dotychczasowa akcja wartości nominalnej 500 — Mkp. daje prawo jednej akcji IV. emisji.
- 2) Kurs emisyjny akcji wynosi 8 000 Mkp. prócz tego dopłaca się do każdej akcji 2 000 Mkp. tytułem odsetek od dnia 1. stycznia 1923 r. podatku emisyjnego konfekcji oraz innych kosztów emisji, łącznie zatem 10 000 Mkp. za sztukę.
- 3) Należność za akcje w nna być wpłaconą do dnia 28. maja b. r. włącznie pod rygorem utraty tego prawa, za przedstawieniem dotychczasowych akcji do ostatecznego.
- 4) Nowe akcje będą wydane po wydrukowaniu, za zwrotem tymczasowego świadectwa ewent. potwierdzenia kasowego instytucji przyjmujących wpłaty.
- 5) Akcje IV. emisji uczestniczą w zyskach Twa od dnia 1. stycznia 1923 roku na równi z dotychczasowymi akcjami. 3811

## Wpłaty przyjmują:

- W Warszawie — Biuro S.A. „Polska Nafta” Chmielna 10.
- We Lwowie — S. A. „POLSKA NAFTA” 3-go Maja 19.
- W Krakowie — Ziemiński Bank Kredytowy i Pol. Bank Przemysłowy.
- W Poznaniu — Polski Bank Handlowy.
- W Łodzi, w Drohobyczu, w Strzju, w Krośnie — Oddziały Polskiego Banku Przemysłowego.

# V. Zwyczajne Walne Zgromadzenie

Akcjonariuszy „Gafoty” Lwowskiej Fabryki obuwia Ski abc. odbędzie się w sobotę dnia 9 czerwca 1923 roku o godz. 12 w południe w sali posiedzeń Polskiego Banku Przemysłowego we Lwowie.

### Porządek obrad:

1. Sprawozdanie z czynności za ubiegły rok administracyjny i przedłożenie bilansu.
2. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej z wnioskiem na udzielenie absolutorium dla Rady Zawiadawczej i Dyrekcji.
3. Uchwała o rozdziale zysków
4. Wybór członków Rady Zawiadawczej.
5. Wybór Komisji Rewizyjnej
6. Ustanowienie marki obecności dla członków Rady Zawiadawczej za uczestnictwo w posiedzeniach Rady.
7. Ustanowienie wynagrodzenia dla Komisji Rewizyjnej.
8. Wnioski i interpelacje.

Uprasza się P. T. Akcjonariuszy, zamierzających wziąć udział w tem Zgromadzeniu, ażeby w myśl § 26 statutu zdeponowali swoje akcje albo w Polskim Banku Przemysłowym albo w Powszechnym Banku Kredytowym we Lwowie lub też w Oddziałach tychże banków do dnia 1 czerwca b. r.  
Posładania 10 akcj uprawnia do oddania jednego głosu. P. T. Akcjonariusze, którzy przez zdeponowanie a ojl wykażą swoje uprawnienie do głosowania, otrzymają karty i gitymacyjne, opie mające na ich imię i nazwisko, na których podana będzie również ilość złożonych akcji, tudzież il śc przypadających na nich głosów.  
**Rada Zawiadawcza.**

**PASY TRANSMISYJNE** skórzane w robu firmy FLESCH, GERLACH, MORITZ, T. A. Wiedeń, wędzadzie firmy F. A. HEROLD, Westfalen, jakoteż wszelkie artykuły techniczne, jak węże gumowe i parociane, płyty, pakunki do uszczelniania maszyn, piły, pilniki, wiarki itp. polecają: **Józef Mancel i Syn**, Skład artykułów technicznych, Lwów, pl. Miracki 4, Hotel Europejski, Tel. 408.

**TANIEJ O 50 PROCENT!!!**  
Korzystaj z wielkiej wyprzedazy!!!



W razie, gdyby ceny naszych towarów nie okazały się o połowę tańsze od cen rynkowych, przyjmujemy z powrotem. Towary wysyłamy bez zadatku po otrzymaniu adresu. Dziesiątki tysięcy osób przekonało się, że najtańszym źródłem zakupu jest „WARSZAWSKA KONKURENCJA”, dowodem czego świadczą tysiące listów, napływających z gorącymi podziękowaniami za solidność i tanieść towarów.

**RESZTKI NA UBRANIA I KOSTJUMY.**  
Resztki nasze nadają się na śliczne męskie ubrania, kostjумы damskie. Resztki te są z materiałów ubraniowych pierwszorzędnych fabryk, pełnej szerokości, we wszystkich kolorach.

Cena za 3 metry gatunek „A”	75000 Mkp.
Cena za 3 metry gatunek „B”	105000 Mkp.
Cena za 3 metry gatunek „C”	165000 Mkp.
Cena za 3 metry gatunek „D”	195000 Mkp.
Cena za 3 metry gatunek „E”	225000 Mkp.

Na żądanie Klienta dodajemy pełen komplet podszewki pod marynarkę, kamizelkę, spodnie, kieszenie i do rekawów po Mk. 50000, wyższy gat. 60000 i 75000 Mk.

**POLECAMY PO STARYCH CENACH** bostony na czarne lub granatowe ubrania. Boston „A” 60000 mk., „B” 75000 mk., „C” 90000 mk., „D” 120000 mk., „E” 150000 mk. za metr.

**NA LETNIE UBRANIA** polecamy najmodniejsze towary po nader przystępnych cenach: gat. I. 65000 mk., gat. II. 80000 mk., gat. III. 95000 mk., gat. IV. 115000 mk. za metr.

### RESZTKI NA KUPONY SPODNIOWE.

Czysto wełniane, czarne tło w białopaseczki do ubrań wizyt. po 35000 mk. Czysto kamgarnowe po 80000, 95000 i 120000 mk.

„STRUKS” specjalnie do konnej jazdy, kolor wołkowy lub piaskowy, najwyższy gat. cena za 1 metr 120000 mk.

**MATERIAŁ PLUSZOWY** w prażki na spodnie, kurtki w różne kolory po 26000, 28000 i 30000 mk. za metr.

**MATERIAŁY DAMSKIE:** Materiał „Sublimion”, nadający się na suknie we wszystkich kolorach po 30000 mk. za metr., wyższego gatunku na eleganckie szykowne suknie wizytowe po 47000 mk. za metr. Szewioty damskie najlepszego wyrobu, podwójnej szerokości, we wszystkich kolorach po 19000 mk. za metr., wyższy gat. 21500 mk. za metr.

Sztuczki na całe spodniczki za 35000 mk.  
Sztuczki na całe bluzki za 25000 mk.

**MARKIZETY,** Etaminy gładkie i desen. zagran. podwójnej szerokości od 16500 do 28000 mk.

**EPONGE** na damskie kostjумы, śliczne desenie, w pasy i kraty do 34000 mk. za metr.

**ALPAGA** czarna na sukienki, fartuszki itp. po 24200 mk. za metr.  
**JEDWAB CREPE de CHINE** zagran., szerok. 100 cm., we wszystkich kolorach po 87500 mk. za metr.

**ZEFIRY** na letnie bluzeczki w śliczne desenie po 14000 mk. za metr.  
**KUPON** na całą letnią suknię we wszystkich kolorach, cena za kupon 60000, 75000 i 90000 mk.

Materiał „TRYKOTINA” we wszystkich najmodniejszych kolorach, odcinek na całą suknię Mk. 85000, na bluzkę 45000 mk.

**PLÓTNA NA BIELIZNE,** pościel, wsypy, poszewki itp., sztuczka 17 metrów po 150000, 170000 i 185000 mk.

**PLÓCIENKA** białe w paski na ubranka dziecinne, bielizne, fartuszki itp. 8500 i 9500 mk. za metr.

**ZEFIRY** zagraniczne na koszule od 8500 do 11500 mk. za metr.  
**PRZEŚCIERADŁA** białe (rozni. 2 metr.), szerokość naturalna po mk. 36000.

„TYK” na wsypy najlepszego gatunku, gwarantowane, nie przepuszczające pierza po 10000, 11500 i 12500 mk. za metr.

**OXFORD** pościelowy na poszwy do pierzyn na powłoki w kraty i kwiaty po mk. 8500, 10000 i 11000.

**CAJGI** bardzo trwałe i praktyczne po 8000 i 9000 mk., podwójnej szerokości najlepszego gatunku po 20000, 25000 i 30000 mk.

**FLANELE** francuskie od 8000 do 11500 mk.  
**OBRSY** białe w desenie, duże na 6 osób po 45000 mk.

**RECZNIKI** wafłowe, trwałe w praniu od 8500 do 9500 mk.  
**RECZNIKI** gładkie od 14000 do 16000 mk.

**DYMKA** biała na kałesony od 10000 do 13500 mk.  
**SURÓWKA** metal, biała i kremowa od 8500 do 10000 mk.

**CHUSTECZKI** do nosa białe i kolorowe 24000, 30000, 36000 i 40000 mk. za metr.

**KOŁDRY PLUSZOWE,** czysto wełniane, desen., puszyste, z powłokami i kwiatami i desen. są ozdoba sypialni po mk. 100000 i 130000.

Takie same cienkie bez deseni po 70000 mk.  
**KAPY** na łóżka pikowe, kolorowe, w ładne desenie, 50000 mk. za sztukę.

**KOŁDRY** watowe, kryte satyna, na białej wacie, największy rozmiar od 135000 do 150000 mk.

**CHUSTKI** w najmodniejsze kraty, różnych deseni po 50000 i 60000 mk.  
**CHUSTKI** duże, zimowe, puszyste, ciepłe, lekkie, w śliczne desenie po 80000, 100000 i 135000 mk.

**KOSZULE** męskie zefirowe, dzienne, modne desenie, z mankietami i kołnierzykami po 40000 i 45000 mk. Gotowe koszule nocne po 30000 mk.

**KALESONY** męskie z Żyrardowskiej dymki po 25000 mk.  
**SPÓDNICZKI** (halki) batystowe z koronkami i wstawkami po 27.500 mk.

**REFORMY** damskie białe, czarne, kolorowe po 16000 mk.  
**KOSZULE** damskie, batystowe z koronkami i wstawkami po 20.000 mk.

Towary wysyłamy natychmiast po otrzymaniu zamówienia za zaliczką pocztową bez zadatku. (Płaci się przy odbiorze).  
Za przesyłkę i opakowanie dolicza się podług taryfy pocztowej do 10000 mk.

**BEZ WSZELKIEGO RYZYKA!!!**  
Kupujący absolutnie nie ryzykuje, gdyż jeżeli towar się nie podoba, przyjmujemy z powrotem i zwracamy pieniądze. Zamówienia prosimy adresować:

**DO WARSZAWSKIEGO SKŁADU FABRYCZNEGO**  
**„WARSZAWSKA KONKURENCJA”**  
Sp. z ogi. odp.

**WARSZAWA, ul. ZIELNA nr. 51 (róg Królewskiej).**  
Przyjeżdżających do Warszawy uprzejmie prosimy o laskawe zwiedzenie naszego składu i osobiste przekonanie się co do gatunku towaru i cen. Od naszych Klientów otrzymujemy dużo podziękowań.

Premierata bez odnoszenia miesiąc cennie 13.500 mp., z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 15.000 mp., za granicą 20.000 mp. — Redakcja czynna od g. 8 rano do 2 popoł., z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor nacz. przyjmuje od g. 1—2 popoł. — Listów niefrankowanych należyście nie przyjmuje się. — Rękopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto Poczt. Kasy O. 141.690.

Redaktor odpowiedzialny: **JERZY KONARSKI** Należność pocztową opłacono ryczałtem. Drukarnia Polska, Lwów, ul. Chorążczyzmy 31.